
Posudek školitele na bakalářskou práci Terezy Hausteinové

Archeozoologie jihočeského přemyslovského hradiště Na Jánu v Netolicích

Slovanské hradiště v Netolicích, jakožto bránu do pohraničního hvozdu, poprvé zmiňuje Kosmas

ve své Kronice Čechů. Zatímco historické prameny vztahující se k tomuto významnému místu

spíše mlčí, určitým východiskem, jak získat více informací o prostředí samotného raně

středověkého hradiště a životě jeho obyvatel, je studium archeologických, potažmo i

archeozoologických nálezů. Ty jsou systematicky shromažďovány již více než deset let. O

zhodnocení jejich nezanedbatelné části se pokusila studentka ve své bakalářské práci a nutno

dodat, že to zvládla se ctí.

Ráda bych na tomto místě vyzdvihla především pracovní nasazení Terezy Hausteinové, velkou

píli a trpělivost vynaloženou při studiu osteologického materiálu v laboratoři, snahu vyhledávat

a studovat literaturu k tématu, a to průběžně po celou dobu bakalářského studia. Díky svému

aktivnímu přístupu si relativně brzy osvojila metodologii archeoroologické determinace a byla

schopna posoudit datovou strukturu z hlediska paleoekonomického a sociálního. Její výzkum

přinesl nad očekávání zajímavé výsledky. Navíc se jí podařilo některé výstupy prezentovat, ať už

na letošní mezinárodní Konferenci environmentální archeologie, tak na archeologických

seminářích. Získané závěry představují hodnotný základ pro navazující archeozoologické analýzy

i pro spolupráci s dalšími bioarcheologickými obory.

Předložená práce nejen splňuje, ale i překračuje požadavky kladené na bakalářskou práci, proto

jednoznačně doporučuji její kladné přijetí.

V Prachaticích 13. 5. 2015

Ing. Lenka Kovačiková, Ph.D.
/. ~ I
.?~~~


